Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO Nº. ___     ___/2022/ GABV/ RAS

Indica ao Secretário Municipal de Esportes
e Juventude, Senhor João Orlando da Silva
Simões, que providencie a reforma do
gramado do campo da Vila Olímpica.

O vereador RODRIGO ADOLFO SEMEDO, no uso de suas atribuições

legais, conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis,

INDICA ao Senhor Secretário Municipal de esportes e juventude que

providencie a reforma do gramado do campo atrás da Vila Olímpica.

JUSTIFICATIVA

 A presente indicação tem o objetivo de proporcionar um ambiente de maior

qualidade para os alunos que participam do projeto esportivo no campo que fica

localizado na vila olímpica, pois embora haja bastante empenho dos professores

e alunos, a qualidade do campo atrapalha no desenvolvimento individual e

coletivo das crianças, pois o gramado do campo encontra-se em péssimo estado

de conservação.

Desta forma, este vereador após ouvir os pais e professores dos alunos

envolvidos no projeto, recorre a esta casa de leis e ao secretário para que esta

demanda seja executada.

Plenário Urias Simões dos Santos, 29 de novembro de 2022.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003000370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-11-25T16:11:01-0300